
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/02/2026 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE IV - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP - PIP - EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA

N. 8 del Reg. Data  16/02/2026 N. 147  del Reg. Generale

OGGETTO Presa d’atto e pubblicazione della “Graduatoria provvisoria per 
l`assegnazione in locazione semplice degli alloggi di E.R.P. - 
Edilizia Residenziale Pubblica - disponibili ovvero che si 
renderanno disponibili nel comune di Salice Salentino (L. R. 
n.10/2014)'  con riferimento alle domande pervenute entro il 
15.5.2025
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che
- con Determinazione del Responsabile del IV Settore n. 334 del 9.4.2025 è stato indetto il bando di

concorso  per  la  formazione  della  graduatoria  permanente  degli  aspiranti  all’assegnazione  in
locazione semplice di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili o che si renderanno disponibili nel
territorio del comune di Salice Salentino ai sensi della Legge Regionale 10/2014 del 7.4.2014, con le
modifiche e integrazioni di cui alla Legge Regionale 3/2025 del 10.3.2025;

- con Determinazione del  Responsabile del  IV Settore n.  675 del 11.07.2025 è stata nominata la
Commissione  per  l’istruttoria  delle  pratiche  pervenute  per  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia
residenziale pubblica;

Considerato che
- la Commissione istruttoria delle pratiche per l’assegnazione alloggi ERP ha approvato nella seduta

del 13.2.2026, con verbale n. 1, la graduatoria provvisoria delle domande ammissibili (Allegato A)
con riferimento alle domande pervenute entro le ore 12:00 del 15.5.2025;

Visti: 
- il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
- la Legge Regionale n. 10/2014
- la D.G.C. n. 6 del 23.1.2025 contente atto di indirizzo ai fini della redazione del Bando Pubblico da

indire ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 10/2014;
- la D.D. n. 10/334 del 9.4.2025
- il Decreto Sindacale n. 3 del 15.01.2026 di conferimento dell’incarico di Responsabile del IV Settore;

per i motivi espressi in narrativa,

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per
farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di prendere atto della “Graduatoria provvisoria per l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di
E.R.P. - Edilizia Residenziale Pubblica — disponibili ovvero che si renderanno disponibili nel comune di
Salice  Salentino  (L.  R.  n.10/2014)”  approvata  dalla  Commissione  istruttoria  delle  pratiche  per
l’assegnazione alloggi ERP con verbale n. 1 del 13.2.2026, che costituisce parte integrante del presente
provvedimento.

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  Comune di Salice Salentino la graduatoria
provvisoria  delle  domande  ammissibili  (Allegato  A)  per  30  (trenta)  giorni,  con  l'indicazione  del
punteggio conseguito da ciascun concorrente. 

4. Di avvisare che, ai sensi dell’art. 4 del Bando, entro 30 (trenta) giorni successivi alla data di scadenza
del termine di pubblicazione della graduatoria provvisoria, gli interessati possono presentare richieste
motivate e documentate di un parere alla Commissione provinciale di cui all'articolo 42 L.R. 10/14, per
il tramite del Comune.

5. Di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza, per il Responsabile del Procedimento, di
situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli art. 6 commi 2 e
7 del DPR 62/2013. 

6. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del
Comune di Salice Salentino ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Renato Innocente interim

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Renato Innocente interim

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Renato Innocente interim

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/02/2026   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Renato Innocente interim 

                                                                                                                            

Pag. 4 di 4


	Data 16/02/2026
	N. 147 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

